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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 روزنامه جام جم صفحه اول خود را به عکسی از  •
مرحوم روح ا...رجایی سردبیر فقید این روزنامه که 
2دو روز پیش به دلیل کرونا درگذشت، اختصاص 
داد. برخی از روزنــامــه هــای دیگر مثل کیهان، 
فرهیختگان ، ایران،همشهری و آفتاب یزد مطالبی 

را در این خصوص کار کردند.
آفتاب یزد- منصور مظفری مدیرمسئول این  •

روزنامه با لحن انتقادی در یادداشتی با عنوان »آقای 
 روحانی! بس است« خطاب به رئیس جمهور نوشت :
  »همه  حرف ما همین چند کلمه است که بازی های 
ــردم می دانند و از حفظ  ــده  دلاری را م  نخ نما ش
شده اند ولی آن چه مطالبه امروز مردم است پایان 
دادن به این صعود ساعتی و روزانه دلار است همان 
دلاری که وقتی از 1000تومان به 3000 تومان 
رسید، روحانی چنان به احمدی نژاد پرخاش کرد که 
مطمئن بودیم در همه هشت سال این دولت، دلار از 
3000تومان فراتر نخواهد رفت اما این روزها فقط 
امیدواریم از 30 هزار تومان بالاتر نرود و این جاست 

که می گوییم: آقای روحانی دیگر بس است!«
ایران- این روزنامه در پاسخ به این پرسش که  •

ــران چیست؟ « 4 واقعیت  »رئالیسم اقتصادی ای
اقتصادی ایران را که اکنون با آن مواجه است تشریح 
کرد : » 1. تحولات بازار ارز توسط صادرکنندگان 
غیر متعهد 2. تحریم و محدودیت های ناشی از آن 3. 
برخی از قوانین و مقررات بین المللی مثل fatf که 

شرایط را پیچیده تر کرده است. 4. پاندمی کرونا «

سایت ۵9۸  مدعی شد  : علی اشرف ریاحی  •
که داماد محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت دولت 
یازدهم و یکی از متهمان پرونده فساد ۶/۶ میلیارد 
یورویی پتروشیمی است، متواری شده است. بنا بر 
اعلام دادستانی، علی اشرف ریاحی متهم است به 
معاونت در اخلال کلان در نظام اقتصادی و تحصیل 

مال از طریق نامشروع.
نامه نیوز نوشت : پیرو درج مصاحبه ای با جناب  •

آقای علی صوفی دبیر کل حزب پیشروی اصلاحات 
در پایگاه خبری نامه نیوز آقای صوفی در مصاحبه 
دیگری که در آخرین ساعات دوشنبه روی خروجی 
رسانه ها قرار گرفت، به تکذیب متن این مصاحبه 
پرداخت و اظهار کرد که او در محتوای این مصاحبه 
هرگز نگفته است که آقای جهانگیری نامزد انتخابات 
می شود.خبرنگار نامه نیوز که این مصاحبه را انجام 
داده است، برای تنویر افکارعمومی و قضاوت درباره 
این که ایشان گفته اند این خبرنگار شیطنت کرده، 

صوت این مصاحبه را منتشر کرده است.
اعتماد آنلاین نوشت : بیش از ۷1۶۷ نفر از  •

قربانیان کرونا در بهشت زهرا آرمیده اند. بر اساس 
تحقیقات سه دانشگاه کشور، در یک ماه اخیر در 
تهران 14 هزار نفر در بیمارستان بستری شده اند و 
میانگین سن ابتلا نیز ۵۷ سال و چهار ماه بوده است. 
در مناطق 4، ۸ و 13 بیشترین مبتلایان و در مناطق 

9، 2۸، 21 و 22 کمترین میزان ابتلا وجود دارد.

هادی محمدی – سرانجام سفر مهم نخست 
وزیر عراق به تهران از روز گذشته آغاز شد. هرچند 
مذاکرات جدی دو کشور پشت درهای بسته 
انجام شده اما گــزارش ها حاکی از آن است 
که تهران و بغداد به راه هایی برای ورود ارز به 
ایران دست یافته اند و در این سفر آن را نهایی 
خواهند کرد. همزمان علیرضا معزی معاون 
دفتر رئیس جمهور خبرداده که توافقات دو 
کشور »عمدتا اقتصادی« است و جدی ترین 
مذاکرات بین وزیران نیرو، راه و بانک مرکزی 
ایران و عراق انجام شده است. حمید قنبری 
مدیر کل بین الملل بانک مرکزی نیز که سه 
روز پیش همراه ظریف به عــراق رفته بود از 
گسترش بیش از پیش همکاری های ارزی و 
بانکی میان دو کشور خبرداده است. منابع 
آگاه نیز از بازگشت ۶ میلیارد دلار ارز به ایران 
در پی این توافقات سخن می گویند. ابتدا قرار 
بود تا این سفر پس از سفر مصطفی الکاظمی 
به عربستان باشد اما حسب اتفاق و شاید برخی 
رایزنی ها باعث شد تا کاظمی به  خاطر بیماری 
شاه عربستان، اولین سفر خود  را  به مقصد تهران 
انجام دهد  . صبح روز گذشته برخلاف معمول، 
مراسم استقبال از نخست وزیر عراق در سالن 
اجلاس سران و نه مجموعه سعد آباد برگزار شد . 
مراسمی محدود و نسبتا جمع و جور که با رعایت 
پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک 
بــرای همه حاضران همراه بود.پس از مراسم 
استقبال ابتدا روسای دو دولت برای مذاکرات 
خصوصی پشت درهــای بسته رفتند در حالی 

که محمد جــواد ظریف وزیرخارجه کشورمان 
غایب بزرگ این دیدار بود . ظریف همزمان با این 
ملاقات مهم، در مسکو پیام فوری و مهم روحانی 
را به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه تقدیم 
کرد. ساعاتی بعد از ملاقلات خصوصی روحانی 
و کاظمی ، دوطرف در نشست خبری مشترک به 

بیان دیدگاه های خود پرداختند .

روحانی: اراده ایران و عراق ارتقای روابط 	 
تجاری به ۲۰ میلیارد دلار است

علاوه بر تعارفات معمول چنین نشست هایی و 
اظهارات دو طرف درباره کرونا و لزوم همکاری 
بــرای مقابله با این ویــروس خطرناک ،  رئیس 
جمهور کشورمان با اشاره به اراده ایران و عراق 
برای ارتقای روابط تجاری به 20 میلیارد دلار 
، گفت: همچنین دو کشور مصمم هستند همه 
مفاد توافقات دو طرف در اسفند 9۷ را اجرایی 
کنند،وی اتصال راه آهـــن شلمچه - بصره و 

لایروبی اروند رود را  از جمله مهم ترین موضوعات 
این توافق برشمرد. نخست وزیر عراق نیز در 
سخنانی تاکید کرد که ملت عراق دوستدار و 
مشتاق روابط ممتاز با جمهوری اسلامی ایران 
ــور داخلی  بــراســاس اصــل عــدم دخالت در ام
ــزود: ایــران از نخستین  دو کشور اســت. وی اف
کشورهایی بود که در راه مقابله با تروریسم در 
کنار عراق ایستاد و ما این را فراموش نخواهیم 
کرد و به همین دلیل هم عراق در کنار ایران برای 
گذر از چالش های اقتصادی ایستاده و عراق 
تبدیل به یک بازار بزرگ برای تجارت و صادرات 
ایران شده است. وی افزود: روابط خارجی عراق 
مبتنی بر توازن و دوری از هر صف بندی است. 
ما در عراق دفاع و حمایت از ایران را در سرلوحه 
کار خودمان قرار خواهیم داد و اجازه نمی دهیم 
هیچ گونه تجاوز و تهدیدی از سمت عــراق یا 
اراضی عراق متوجه ایران باشد. ما در عراق به 
دنبال ثبات هستیم و ایران را هم کشوری با ثبات، 

 نیرومند و شکوفا و رو به پیشرفت می دانیم که به 
نفع عراق و تمام منطقه است. پس از این نشست 
خبری، مذاکرات دو طرف به ریاست اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور کشورمان 
و مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق ادامه 
یافت و سپس نخست وزیر عراق به دیدار رهبر 

معظم انقلاب رفت .

شنیده ها درباره سفر چه می گوید؟	 
گفته می شود در مذاکرات ایران و عراق موضوع 
تبادلات ارزی به ویژه بازگشت پول های ایران 
حاصل از فروش برق و گاز که به دلیل تحریم ها 
در عراق انباشته شده از محورهای اصلی است. 
به خصوص که تمام تیم اقتصادی دولت عراق در 
هیئت همراه مصطفی الکاظمی حضور دارند. 
شنیده های خراسان نیز حاکی است دو طرف 
به راه هایی دست یافته اند تا ورود ارز به ایران به 
راحتی صورت بگیرد و این راه ها در مذاکرات 
این سفر نهایی خواهد شد هرچند به احتمال 
زیاد به دلیل کارشکنی های آمریکا ، به صورت 
علنی جزئیاتش مطرح نمی شود. همچنین از 
نکات جالب این سفر دیدار نخست وزیر عراق با 
رهبر انقلاب بود. در طول پنج ماه گذشته  بعد 
از شیوع کرونا ، رهبری به دلیل رعایت پروتکل 
های بهداشتی تنها در موارد استثنایی و کاملا 
ضروری دیدار حضوری داشتند و اختصاص 
فرصت دیــدار با الکاظمی حکایت از توجه به 
روابــط مهم میان ایــران و عــراق بــرای رهبری 

نظام دارد .

توافقات اقتصادی مهم ایران و عراق 
در حالی که روحانی از اراده تهران و بغداد برای ارتقای روابط تجاری به 20 میلیارد دلار سخن گفت، گزارش ها حاکی از توافق های مهم 

اقتصادی و ارزی در سفر الکاظمی است

شنیده ها

خبر

توئیت سیاسی

Seraj Mirdamadi
@MirdamadiSeraj

یک عزیز اصلاح طلب و یک عزیز اصولگرا 
به فاصله چند روز به دلیل کرونا از میان ما 
رفتند و از هر دو طیف برای هر دو مرحوم 
ابراز محبت شد ، خوب پدر آمرزیده ها 
ــده هستیم بــا هــم مهربان باشیم  تــا زن
تهمت نزنیم ،پیشداوری نکنیم،دروغ 
نسبت ندهیم،اهانت نکنیم ،نمی شود؟ 

#سهیل_گوهری   #روح ال_رجایی

متهم جای شاکی نشست! 
در اتفاقی عجیب موضع  سخنگوی وزارت خارجه کشورمان درباره 
پول های  ــردن  ک بلوکه  دلیل  به  سئول  از  تهران  شکایت  احتمال 
جمهوری اسلامی، موجب اعتراض وزارت خارجه کره جنوبی شد. بر 
اساس گزارش های موجود، حدود ۷ تا 9 میلیارد دلار از دارایی های 
ایران که عمده آن حاصل فروش نفت به کره جنوبی است دو سال 
است که در این کشور بلوکه شده و سئول اجازه انتقال آن به ایران را 
نمی دهد.سید عباس موسوی در واکنش به این اقدام کره ای ها هشدار 
داده بود: »در صورت عدم نتیجه گیری از فعالیت های دیپلماسی 
و تداوم یاغی گری های کره جنوبی ضمن احضار سفیر این کشور، 
مطالبات قانونی ایران را از طریق مراجع بین المللی پیگیری خواهیم 
کرد.« اما روز گذشته »کوه کیونگ سوک« یک مقام وزارت خارجه کره 
جنوبی در تماس با »سعید بادامچی شبستری« سفیر ایران در سئول، 
از اظهارات اخیر سخنگوی وزارت خارجه ایــران مبنی بر احتمال 
شکایت از کره جنوبی به دیوان دادگستری بین المللی ابراز تاسف کرد. 
کاربران فضای مجازی به این رفتار عجیب کره جنوبی واکنش نشان 
دادند از جمله کاربری که این رفتار را شبیه به یک لطیفه دیده تا یک 
اقدام دیپلماسی و نوشته: »جوک روز اینه که کره جنوبی سفیر ایران تو 
سئول رو احضار کرده برای این که چرا ایران می خواد برای زنده کردن 
میلیاردها دلار پول بلوکه شده اش که کره جنوبی بالا کشیده ، کار رو به 
شکایت بکشونه« یا کاربر دیگری که فراموش کردن اولویت ها را نتیجه 
گستاخی مسئولان کره جنوبی می داند و نوشته : »وزارت خارجه کره 
جنوبی سفیر ایران رو احضار کرده که بگه چرا گفتید بدهی ۷ میلیارد 
دلاریتون رو که 2 ساله ندادیم از مجامع بین المللی پیگیری می کنید! 
فکرش هم قشنگه اگه 2 میلیون هشتگ ترند بشه که پولمونو پس بدید 

ولی نمیشه چون ما باید مشغول اعدام کنید اعدام نکنید باشیم.«

انتقاد از رائفی پور در روز تکذیب نقش حجاریان در واردات گندم 

سخنگوی دولت با رد ادعاها درباره دست داشتن سعید 
حجاریان در واردات گندم اعلام کرد که واردات گندم 
صرفا در انحصار دولت است. چندی قبل بود که توئیت 
جنجالی یکی از نمایندگان مجلس در باره حجاریان 
و این که او »با استفاده از فضای تضعیف شده تولید 
داخلی اقدام به واردات محموله های گندم از خارج از 
کشور کرده است.« خبر ساز شد تاجایی که در توئیتر 
هشتگ »سلطان گندم« درباره این تئوریسین جریان 
اصلاحات داغ شد. با این حال  علی ربیعی در نشست 
خبری روز گذشته خود در پاسخ به این سوال که آیا 
حجاریان نقشی در واردات گندم داشته یا خیر؟ اظهار 
کرد:» من حذف بودجه گندم و همچنین نقش فردی 
در این موضوع را که خارج از دولت است ، تکذیب می 
کنم.« به گزارش خبر آنلاین سخنگوی دولت  با اشاره 
به این که تصمیمات دولت تابع فردی از بیرون نیست 
،تاکید کرد:» واردات گندم صرفاً در انحصار دولت است 
و ما تنها خرید گندممان برای ذخایر استراتژیک است 
نه برای مصرف.« اگرچه توئیت علی خضریان نماینده 
تهران با تکذیب  ربیعی  ظاهرا مختومه شده اما این 
موضوع در توئیتر کماکان جزو موضوعات داغ است. 
عده ای با پذیرش این ادعا به سراغ حجاریان رفتند و 
تئوریسین جریان اصلاحات را به باد انتقاد گرفتندو عده 

ای هم در طرف مقابل از او حمایت کردند.

انتقاد به شیوه ورود رائفی پور به ماجرا	 
ــاره این ســوژه در توئیتر  اما موضوع دیگری که درب

مورد توجه قرار گرفت ورود علی اکبر رائفی پور به این 
ماجراست.

 رائفی پور براساس آن چه »شنیده های موثق« خود 
یافته  فرضیه  براین  که  مویداتی  همچنین  و  نامید 
بــه حجاریان  ــود خطاب  بــود،  در صفحه توئیتر خ
مدعی شد که » خانواده شما جدیدالاسلام هستند 
ــد« این توئیت رائفی  وحضرتعالی تبار یهودی داری
پوررا برخی کاربران آبی بر آتش هشتگ سلطان گندم 
دانسته ونوشته اند که باعث شده قضیه ادعای ورود 
حجاریان در واردات گندم به حاشیه برود و توئیت 
ها روی بحث و جــدل بر سرمذهب و دیــن خانواده 
حجاریان متمرکز شود! در همین زمینه  کاربرتوئیتری 
نوشت: » کاری به رائفی پور ندارم اما قضیه واردات 
گندم و ضربه به معیشت مردم نباید با سر و صدای 
الکی و دعواهای خاله زنک حزبی  و حمایت بی مورد 
نادیده گرفته شود.« یا دیگری با اشاره به این که این 
قضیه گندم باعث شده بود که حجاریان به گوشه رینگ 
برود و دراین باره پاسخگو باشد نوشت که » رائفی پور 
با یک توئیت حاشیه ای حجاریان رو از گوشه رینگ در 

آورد و جای ما رو با اون عوض کرد. 
شنیدم رائفی پور رسانه هم درس میده!« و حجت 
الاسلام سید سعید لواسانی امام جمعه لواسان نیز با 
اشاره به این که یهودی خواندن حجاریان مشکلی را 
حل نمی کند در صفحه توئیتر خود نوشت: »باید افکار 
سعیدحجاریان نقد شود تا سره از ناسره بازیابی شود 

و این مسیر را باید از راه اخلاق رفت نه اتهام زنی«.

احتمال کاندیداتوری پزشکیان 
برای 1400 قوت گرفت 

درحالی که برخی گمانه زنی ها از احتمال حضور 
مسعود پزشکیان نماینده اصلاح طلب مجلس در 
انتخابات ریاست جمهوری  1400 حکایت دارد، 
برخی شنیده های خراسان حاکی است که او به طور 
تلویحی این مسئله را تایید کرده است. پزشکیان نایب 
رئیس اول مجلس دهم و وزیر سابق بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و از چهره های سرشناس اصلاح 
طلب است. یک منبع نزدیک به  پزشکیان  در گفت 
وگو با خراسان  از قوت گرفتن احتمال کاندیداتوری 
وی خبر داد و افزود : این مسئله احتمالا به زودی 
اعلام عمومی خواهد شد . در همین حال پزشکیان  
در جمعی که بر حضور وی در انتخابات  1400تأکید 
داشتند گفته است: فعلا درحال ارزیابی وضعیت 
هستم ودر صورتی که به این نتیجه برسم که حضورم 
در انتخابات 1400 می تواند برای کشور مفید و موثر 

باشد، اعلام نامزدی خواهم کرد.

رشوه دانیال زاده به فریدون 
برای نصب مدیرعامل چند بانک ! 

نماینده دادستان از پشت پــرده رشــوه های برادر 
رئیس جمهور و دانیال زاده پرده برداشت. به گزارش 
میزان ،رسول قهرمانی در بخشی از سیزدهمین 
ــاه اکبر طبری اظهار کرد که حسین  جلسه دادگ
فریدون برادر رئیس جمهور از متهم سوم این پرونده 
یعنی دانیال زاده رشوه گرفته است تا مدیر عامل 
چند بانک را منصوب کند :»در گــزارش سازمان 
اطلاعات سپاه در پرونده دانیال زاده و فریدون 
آمده است دانیال زاده به فریدون رشوه داده است 
تا فریدون مدیرعامل های چندین بانک را منصوب 
کند.« وی افزود:  آن گزارش نشان می دهد دانیال 
زاده از بانک رفاه و ملت تسهیلاتی گرفته که مشمول 
اخلال است. اما علیزاده از بانک رفاه و ملت تحقیق 
نکرده است. چگونه علیزاده منع تعقیب زده است. در 
ادامه جلسه دادگاه قهرمانی نماینده دادستان اظهار 
کرد: وکلای علیزاده می گویند، زاهدیان دعوی نفوذ 
کرده و خودش پول دریافتی از دانیال زاده را برداشته 
است که باید بگوییم دانیال زاده 12 میلیارد تومان را 
به هرکس نمی دهد، یعنی مطمئن شده که زاهدیان 
در قبال پرونده اش که در شعبه علیزاده بود می تواند 

کاری انجام دهد.
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